
KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.04.2018

Zadavatel: IČ:

Město Strakonice DIČ:

Uchazeč: IČ: 45357307

Silnice Klatovy a.s. DIČ: CZ45357307

Projektant: IČ:

7s architektonická kancelář s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 458 569,66

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPHzákladní 4 458 569,66 21,00% 936 299,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 394 869,29

Rekonstrukce komunikace  Arch. Dubského a Šmidingerova ve Strakonicích

100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

1 - Rekonstrukce komunikace ETAPA 1 - Šmidingerova 

100 - Soupis prací -  OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ  (SO 101,SO 

133,SO 150)

Strana 1 z 38



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 13.04.2018

Zadavatel: Město Strakonice Projektant:

Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 458 569,66

HSV - Práce a dodávky HSV 4 449 014,66

    1 - Zemní práce 878 535,10

    2 - Zakládání 187 462,80

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 7 800,00

    4 - Vodorovné konstrukce 5 443,20

    5 - Komunikace pozemní 1 954 033,00

    8 - Trubní vedení 161 100,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 444 562,00

    997 - Přesun sutě 727 993,00

    998 - Přesun hmot 82 085,56

PSV - Práce a dodávky PSV 9 555,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 9 555,00

7s architektonická 

kancelář s.r.o.

Rekonstrukce komunikace  Arch. Dubského a Šmidingerova ve Strakonicích

100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

1 - Rekonstrukce komunikace ETAPA 1 - Šmidingerova 

100 - Soupis prací -  OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ  (SO 101,SO 

Strana 2 z 38



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 13.04.2018

Zadavatel: Město Strakonice Projektant:7s architektonická kancelář s.r.o.

Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 4 458 569,66

D HSV Práce a dodávky HSV 4 449 014,66

D 1 Zemní práce 878 535,10

1 K 113107022

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s 

přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek ručně z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 

přes 100 do 200 mm

m2 15,000 140,00 2 100,00
CS ÚRS 2018 

01

Rekonstrukce komunikace  Arch. Dubského a Šmidingerova ve Strakonicích

100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

1 - Rekonstrukce komunikace ETAPA 1 - Šmidingerova 

100 - Soupis prací -  OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ  (SO 101,SO 

Strana 3 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny jsou 

určeny pouze pro případy havárií a přeložek. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby 

nových inženýrských sítí. 4. Ceny a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 

z mechanicky zpevněných zemin, b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 5. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zanedbává. 7. Přemístění vybouraného 

materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 ., -744 . a -

754 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 15,0 15,000

2 K 113107041

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s 

přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek ručně živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 15,000 130,00 1 950,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 4 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny jsou 

určeny pouze pro případy havárií a přeložek. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby 

nových inženýrských sítí. 4. Ceny a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 

z mechanicky zpevněných zemin, b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 5. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zanedbává. 7. Přemístění vybouraného 

materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 ., -744 . a -

754 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 15,0 15,000

3 K 113107042

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s 

přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek ručně živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 45,000 150,00 6 750,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 5 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny jsou 

určeny pouze pro případy havárií a přeložek. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby 

nových inženýrských sítí. 4. Ceny a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 

z mechanicky zpevněných zemin, b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 5. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zanedbává. 7. Přemístění vybouraného 

materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 ., -744 . a -

754 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 15,0*3 45,000

4 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s 

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 

do 200 mm

m2 1 515,000 25,00 37 875,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 6 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 

až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i 

pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -

7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny 

odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou 

tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání 

styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -

718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "komunikace"

VV 1040,0 1 040,000

VV "chodník"

VV 475,0 475,000

VV Součet 1 515,000

5 K 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s 

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 

do 300 mm

m2 1 040,000 30,00 31 200,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 7 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 

až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i 

pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -

7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny 

odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou 

tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání 

styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -

718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "komunikace"

VV 1040,0 1 040,000

6 K 113107241

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s 

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 475,000 25,00 11 875,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 8 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 

až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i 

pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -

7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny 

odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou 

tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání 

styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -

718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "chodník"

VV 475,0 475,000

7 K 113107242

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s 

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 1 040,000 36,00 37 440,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 9 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 

až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i 

pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -

7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny 

odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou 

tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání 

styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -

718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "lomunikace"

VV 1040,0 1 040,000

8 K 113107243

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s 

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 475,000 58,00 27 550,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 10 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 

až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i 

pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -

7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny 

odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou 

tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání 

styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -

718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "chodník"

VV 475,0 475,000

9 K 113201112

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 

ležatých

m 385,000 80,00 30 800,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv 

druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných 

obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 

Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub 

ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné 

řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 385,0 385,000

Strana 11 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

10 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

m 160,000 70,00 11 200,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv 

druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných 

obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 

Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub 

ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné 

řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 160,0 160,000

11 K 119001401

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i 

poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, 

vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí 

ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do 200

m 10,000 240,00 2 400,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa 

a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při 

vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, 

potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 

00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších 

rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně. 

12 K 119001402

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i 

poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, 

vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí 

ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN přes 200 do 500

m 10,000 235,00 2 350,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa 

a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při 

vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, 

potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 

00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších 

rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně. 

Strana 12 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

13 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i 

poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, 

vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a 

kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů

m 20,000 200,00 4 000,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa 

a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při 

vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, 

potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 

00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších 

rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně. 

14 K 119002121
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí 

přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí zřízení
kus 5,000 198,00 990,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -

3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního 

oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, 

vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -

4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 

zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny 

k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na 

veřejných prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k 

ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN. 

15 K 119002122
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí 

přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí odstranění
kus 5,000 106,00 530,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -

3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního 

oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, 

vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -

4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 

zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny 

k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na 

veřejných prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k 

ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN. 

16 K 119002311
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí z 

dřevěných desek tloušťky do 30 mm zřízení
m2 20,000 210,00 4 200,00

CS ÚRS 2018 

01

Strana 13 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -

3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního 

oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, 

vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -

4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 

zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny 

k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na 

veřejných prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k 

ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN. 

17 K 119002312
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí z 

dřevěných desek tloušťky do 30 mm odstranění
m2 20,000 25,00 500,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -

3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního 

oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, 

vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -

4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 

zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny 

k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na 

veřejných prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k 

ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN. 

18 K 119003131
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska 

zřízení
m 800,000 7,00 5 600,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -

3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního 

oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, 

vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -

4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 

zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny 

k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na 

veřejných prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k 

ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN. 

19 K 119003132
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska 

odstranění
m 800,000 2,00 1 600,00

CS ÚRS 2018 

01

Strana 14 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -

3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního 

oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, 

vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -

4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 

zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny 

k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na 

veřejných prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k 

ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN. 

20 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti 

inženýrských sítí nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy
m3 232,570 120,00 27 908,40

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro: a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo 

prokopávkou, korytem vodoteče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně 

výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade 

dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu; b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až 

při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo investorem 

označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být 

uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro 

ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je 

projektem zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce 

se ocení individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti: a) podzemního 

vedení, jehož půdorysná a výšková plocha: - je v projektu uvedena, určí se jako 

objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě 

svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve vzdálenosti 1 

m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce 

vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v 

němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý objem 

výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s 

příp. se vyskytujícím obalem. - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu 

nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná 

objemu výkopu, který je projektem nebo investorem takto označen. b) výbušniny 

určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li 

vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu 

nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen 

pro tu část objemu, v níž se vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení 

položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí 

se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem 

ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění 

různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí 

přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4. 

VV "vč. C3 + výpis"

Strana 15 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "měřeno CAD"

VV "25%"

VV (606,0+307,0+17,28)/100*25 232,570

21 K 121101102

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v 

místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na 

vzdálenost přes 50 do 100 m

m3 84,500 45,00 3 802,50
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na 

dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění 

nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. 

Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky 

nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek; a) na 

staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 

každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice 

na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované 

dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, 

vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení 

se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice 

na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 

10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění 

výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k 

ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 845,0*0,1 84,500

22 K 122202202

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v 

příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 606,000 65,00 39 390,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 16 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li 

vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto 

zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. 

Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové 

křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část 

vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 

cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k 

ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro 

odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle 

čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i 

náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích 

a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti 

vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 

násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku 

v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a 

násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje 

rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje 

podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v 

příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "podloží"

VV "komunikace"

VV 1040,0*0,4 416,000

VV "chodník"

VV 475,0*0,4 190,000

VV Součet 606,000

23 K 122202209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v 

příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 606,000 21,00 12 726,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 17 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li 

vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto 

zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. 

Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové 

křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část 

vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 

cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k 

ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro 

odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle 

čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i 

náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích 

a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti 

vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 

násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku 

v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a 

násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje 

rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje 

podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v 

příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

24 K 131201102
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného 

profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
m3 307,000 155,00 47 585,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a 

břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích 

(LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, 

podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují 

cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je 

větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní 

vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 

hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se 

toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-

1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v 

tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 

hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní 

prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 

ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "vč. C3 + výpis"

Strana 18 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "měřeno CAD"

VV 307,0 307,000

25 K 131201109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného 

profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3
m3 307,000 18,00 5 526,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a 

břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích 

(LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, 

podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují 

cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je 

větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní 

vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 

hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se 

toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-

1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v 

tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 

hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní 

prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 

ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

26 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 17,280 240,00 4 147,20

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. 

Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) 

šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a 

hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 

č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "přípojky"

VV 18,0*0,6*1,6 17,280

27 K 132201109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za 

lepivost horniny tř. 3

m3 17,280 18,00 311,04
CS ÚRS 2018 

01

Strana 19 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. 

Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) 

šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a 

hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 

č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

28 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 919,480 230,00 211 480,40
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V 

cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 

nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 

jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, 

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 

10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 

5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "podloží"

VV 606,0 606,000

VV "výkop"

VV 307,0 307,000

VV "přípojky"

VV 6,48 6,480

VV Součet 919,480

29 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m

m3 9 194,800 12,00 110 337,60
CS ÚRS 2018 

01

Strana 20 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V 

cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 

nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 

jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, 

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 

10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 

5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 919,48*10 'Přepočtené koeficientem množství 9 194,800

30 K 171101105

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 

hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin 

soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek 

Proctor-Standard (dále jen PS) na 103 % PS

m3 33,000 80,00 2 640,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 21 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-

1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh 

pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 

uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod 

vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé 

skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro 

ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, 

oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných 

podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet 

objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny 

pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku 

zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -

1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 

uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle 

části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž 

šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách 

pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje 

na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u 

nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. 

Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami 

nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 

pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. 

Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 

125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. 

Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se 

zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % 

objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená 

vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení 

se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu 

přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 
VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 33,0 33,000

31 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 919,480 17,00 15 631,16
CS ÚRS 2018 

01

Strana 22 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky 

předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 

připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. 

Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl 

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy 

dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 

zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 

nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při 

vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a 

to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou 

předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 

projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice 

(viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 

výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-

1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku 

neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se 

oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 

jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním 

na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 

uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

32 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 

kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 1 471,168 100,00 147 116,80

CS ÚRS 2018 

01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 919,48*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 1 471,168

33 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 10,800 85,00 918,00

CS ÚRS 2018 

01

Strana 23 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin 

soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých 

pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle 

bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 

zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. 

Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce 

pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových 

a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční 

nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-

1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od 

kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-

1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 

objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 

podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem 

potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení 

objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný 

cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 

zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní 

vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 

výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru 

cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku 

cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami 

souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu 

zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý 

výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 

8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení 

zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro 

podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 

nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 

zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, 
VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "přípojky"

VV 17,28-6,48 10,800

34 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při 

souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm
m2 365,000 45,00 16 425,00

CS ÚRS 2018 

01

Strana 24 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo 

dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou 

započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 

10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 

výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny 

podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 365,0 365,000

35 K 18175 Osetí trávou vč. travního semene a ošetření m2 365,000 32,00 11 680,00

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 365,0 365,000

D 2 Zakládání 187 462,80

36 K 2127522-D

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod 

trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 

m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 160 do 

200 mm

m 175,000 240,00 42 000,00

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 175,0 175,000

37 K 215901101

Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin 

soudružných do 92 % PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 

0,8

m2 1 845,000 6,00 11 070,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro zhutnění ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5, je-li 

předepsáno zhutnění do hloubky 0,7 m od pláně. 2. Cenu nelze použít pro zhutnění 

podloží z hornin konzistence kašovité až tekoucí. 3. Míru zhutnění podloží 

předepisuje projekt. 4. Množství jednotek se určí v m2 půdorysné plochy zhutněného 

podloží. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 1175,0 1 175,000

VV 365,0 365,000

VV 305,0 305,000

VV Součet 1 845,000

38 K 273322511
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými 

nároky na prostředí tř. C 20/25N XF3
m3 28,140 2 840,00 79 917,60

CS ÚRS 2018 

01

Strana 25 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na 

ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání 

suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové 

cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 

Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "roznášecí deska" 

VV 1,4*67,0*0,15*2 28,140

39 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 41,040 250,00 10 260,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo 

zapažených jamách, rýhách a šachtách. 2. Kruhové nebo obloukové bednění 

poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "roznášecí deska" 

VV 2*(1,4+67,0)*0,15*2 41,040

40 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 41,040 90,00 3 693,60
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo 

zapažených jamách, rýhách a šachtách. 2. Kruhové nebo obloukové bednění 

poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

41 K 275362021 Výztuž základů patek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 1,512 26 800,00 40 521,60
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně 

výztuže těchto žeber. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "roznášecí deska" 

VV 2*1,4*67,0*2*0,0031*1,3 1,512

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 7 800,00

42 K 3583251 Bourání vpusti kompletní vč. zaslepení přípojek kus 6,000 1 300,00 7 800,00

VV "vč- C3 + výpis"

VV 6 6,000

D 4 Vodorovné konstrukce 5 443,20

43 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a 

štěrkopísku do 63 mm
m3 6,480 840,00 5 443,20

CS ÚRS 2018 

01

Strana 26 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními 

trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku 

získaného při zemních pracích. 

VV "vč. C.2.100.02+ popis TZ+ výpis množství"

VV "vč. obsypu"

VV "přípojky"

VV 18,0*0,6*0,6 6,480

D 5 Komunikace pozemní 1 954 033,00

44 K 561121112

Zřízení podkladu nebo ochranné vrstvy vozovky z mechanicky zpevněné 

zeminy MZ bez přidání pojiva nebo vylepšovacího materiálu, s 

rozprostřením, vlhčením, promísením a zhutněním, tloušťka po zhutnění 

200 mm

m2 3 690,000 20,00 73 800,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i v případě, že se zrnitost zeminy zlepší nakupovaným 

materiálem, který se oceňuje ve specifikaci. Pro přesun hmot se v tomto případě 

uvažuje hmotnost materiálu ve specifikaci. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují cenami 

katalogu 800-1 Zemní práce. 3. V cenách nejsou započteny náklady na případné 

zatravnění, které se oceňují cenami části A02 katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "komunikace"

VV 1175,0*2 2 350,000

VV "chodník"

VV 365,0*2 730,000

VV "odstavné plochy"

VV 305,0*2 610,000

VV Součet 3 690,000

45 M 583312 Náhrada nevyhovujícího podloží novou nezámrznou zeminou vč. dovoz t 1 439,100 120,00 172 692,00

VV 3690*0,39 'Přepočtené koeficientem množství 1 439,100

46 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm
m2 365,000 120,00 43 800,00

CS ÚRS 2018 

01
VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "ŠDA"

VV "D2-D-1-CH-PIII" 

VV "chodníkové plochy" 

VV 365,0 365,000

47 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm ČSN 73 6126-1 
m2 1 175,000 160,00 188 000,00

CS ÚRS 2018 

01
VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

Strana 27 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "ŠDA"

VV "vozovky  D2-N-6-V-PIII" 

VV 1175,0 1 175,000

48 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

250 mm
m2 493,000 200,00 98 600,00

CS ÚRS 2018 

01
VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "ŠDA"

VV "D2-D-1-VI-PIII" 

VV "odstavné plochy"

VV 305,0 305,000

VV "vjezdy"

VV 170,0 170,000

VV Mezisoučet 475,000

VV "V12a"

VV 90,0*0,2 18,000

VV Mezisoučet 18,000

VV Součet 493,000

49 K 565145111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, 

po zhutnění tl. 60 mm

m2 1 175,000 280,00 329 000,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "vozovky  D2-N-6-V-PIII" 

VV 1175,0 1 175,000

50 K 566901133-180
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s 

rozprostřením a zhutněním štěrkodrtí tl. 180 mm
m2 15,000 126,00 1 890,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé 

i dočasné (předepíše-li je projekt). 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, 

přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci 

výstavby nových inženýrských sítí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. 

nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik 

živičný spojovací části A01 tohoto katalogu. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 15,0 15,000

51 K 566901161-60
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s 

rozprostřením a zhutněním obalovaným kamenivem OK I tl.60 mm
m2 15,000 280,00 4 200,00

Strana 28 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé 

i dočasné (předepíše-li je projekt). 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, 

přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci 

výstavby nových inženýrských sítí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. 

nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik 

živičný spojovací části A01 tohoto katalogu. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 15,0 15,000

52 K 566901161-70
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s 

rozprostřením a zhutněním obalovaným kamenivem OK II tl.70 mm
m2 15,000 325,00 4 875,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé 

i dočasné (předepíše-li je projekt). 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, 

přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci 

výstavby nových inženýrských sítí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. 

nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik 

živičný spojovací části A01 tohoto katalogu. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 15,0 15,000

53 K 5669011-AB50
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s 

rozprostřením a zhutněním afaltový beton ABS I tl. 50 mm
m2 15,000 280,00 4 200,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé 

i dočasné (předepíše-li je projekt). 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, 

přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci 

výstavby nových inženýrských sítí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. 

nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik 

živičný spojovací části A01 tohoto katalogu. 

54 K 5669011-AB70
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s 

rozprostřením a zhutněním afaltový beton ABVH II tl. 70 mm
m2 15,000 325,00 4 875,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé 

i dočasné (předepíše-li je projekt). 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, 

přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci 

výstavby nových inženýrských sítí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. 

nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik 

živičný spojovací části A01 tohoto katalogu. 

55 K 567122111

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 

rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm 

ČSN 73 6124-1 

m2 1 175,000 245,00 287 875,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 29 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V 

cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 

Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 

emulzí, b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami 

souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a 

919 13 Vyztužení dilatačních spár. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "vozovky  D2-N-6-V-PIII" 

VV 1175,0 1 175,000

56 K 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,30 kg/m2 ČSN 73 6129 
m2 1 175,000 12,00 14 100,00

CS ÚRS 2018 

01
VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "vozovky  D2-N-6-V-PIII" 

VV 1175,0 1 175,000

57 K 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 

množství 0,30 kg/m2
m2 1 175,000 12,00 14 100,00

CS ÚRS 2018 

01
VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "vozovky  D2-N-6-V-PIII" 

VV 1175,0 1 175,000

58 K 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121

m2 1 175,000 240,00 282 000,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "vozovky  D2-N-6-V-PIII" 

VV 1175,0 1 175,000

59 K 596211133

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s 

ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 

spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny C, pro plochy přes 300 m2

m2 365,000 300,00 109 500,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 30 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného 

tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě 

do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V 

cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 

výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 

tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých 

dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "chodníkové plochy  D2-D-1-CH-PIII 

VV 365,0 365,000

60 M 59245110-D
dlažba skladebná betonová základní tl. 6 cm přírodní

ČSN 73 6131 
m2 368,650 140,00 51 611,00

VV 365*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 368,650

61 K 596212233

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s 

ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy přes 300 m2

m2 493,000 340,00 167 620,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného 

tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše 

jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, 

apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání 

materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 

dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 

ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 

přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV " D2-D-1-VI-PIII "

VV "odstavné plochy"

VV 305,0 305,000

VV "vjezdy"

VV 170,0 170,000

VV Mezisoučet 475,000

VV "V12a"

VV 90,0*0,2 18,000

VV Mezisoučet 18,000

VV Součet 493,000

Strana 31 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

62 M 59245109-D
dlažba  skladebná betonová pro komunikace tl.8 cm přírodní

ČSN 73 6131 
m2 479,750 180,00 86 355,00

VV 475*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 479,750

63 M 59245119-VZ dlažba skladebná betonová slepecká tl.8 cm barevná m2 18,000 490,00 8 820,00

P
Poznámka k položce:

spotřeba: 50 kus/m2

VV 90,0*0,2 18,000

64 K 596212234

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s 

ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy Příplatek k cenám 

za dlažbu z prvků dvou barev

m2 18,000 340,00 6 120,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného 

tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše 

jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, 

apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání 

materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 

dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 

ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 

přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "V12a"

VV 90,0*0,2 18,000

D 8 Trubní vedení 161 100,00

65 K 871315221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, 

hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160
m 18,000 480,00 8 640,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. 

Použití trub dle tuhostí: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování 

pozemků s výškou krytí až 4 m b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních 

podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m c) 

SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí &gt; 8 m d) 

třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při 

rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: kanalizační sítě s 

vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 18,0 18,000

Strana 32 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

66 K 89420-UV
M+D Uliční vpusť vč. poklopů. košů a všech doplňků - dle technických 

požadavků - viz popis 
kus 6,000 9 500,00 57 000,00

67 K 895 Napojení sedlovou odbočkou a na vpusť kus 6,000 4 500,00 27 000,00

68 K 896 Šachty do výše nových povrchů kus 2,000 1 850,00 3 700,00

69 K 897 Šoupata do výše nových povrchů kus 2,000 850,00 1 700,00

70 K 898 Rezervní chránička s protahovacím drátem - viz popis m 210,000 290,00 60 900,00

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "v křižovatkách"

VV 5*3*10,0 150,000

VV "v trase"

VV 3*2*10,0 60,000

VV Součet 210,000

71 K 899201211 Demontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě do 50 kg kus 6,000 360,00 2 160,00
CS ÚRS 2018 

01
VV "vč. C3 + výpis"

VV 6 6,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 444 562,00

72 K 91411-1
Svislé značení - P2+E2b (na jednom sloupku) - kompletní výměna a 

dodávka vč. základu a doplňků 
kus 2,000 3 300,00 6 600,00

73 K 91411-2
Svislé značení - P4+E2b (na jednom sloupku) - kompletní výměna a 

dodávka vč. základu a doplňků 
kus 1,000 3 300,00 3 300,00

74 K 91411-3 Svislé značení - P4 - kompletní výměna a dodávka vč. základu a doplňků kus 1,000 2 900,00 2 900,00

75 K 916131113

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

m 415,000 340,00 141 100,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení 

do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) 

pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 

100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z 

betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 415,0 415,000

76 M 59217031 obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm m 419,150 100,00 41 915,00
CS ÚRS 2018 

01
VV 415*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 419,150

77 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou 

z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 200,000 340,00 68 000,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 33 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení 

a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, 

b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v 

cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu 

prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, 

krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 200,0 200,000

78 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm m 202,000 85,00 17 170,00
CS ÚRS 2018 

01
VV 200*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 202,000

79 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 

prostého tř. C 16/20
m3 36,900 3 450,00 127 305,00

CS ÚRS 2018 

01
VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV (415,0+200,0)*0,3*0,2 36,900

80 K 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost 

přes 200 do 300 g/m2
m2 272,500 32,00 8 720,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně 

přesahů. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "ochrana ve styku s fasádou a podezdívky plotu"

VV 195,0*0,5 97,500

VV "obalení drenáž"

VV 175,0*1,0 175,000

VV Součet 272,500

81 K 919731122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části 

komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm
m 32,000 36,00 1 152,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné plochy. 2. 

Náklady na vodorovné přemístění suti zbylé po zarovnání styčné plochy se 

samostatně neoceňují, tyto náklady jsou započteny ve vodorovném přemístění suti 

prováděném při odstraňování podkladů nebo krytů. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "po prekopech a na KU vetve A"

VV 32,0 32,000

Strana 34 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

82 K 919732211-

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající 

se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem 

PRACOVNÍ SPÁRY V OBRUSNÉ, LOŽNÉ A PODKLADNÍ VRSTVĚ BUDOU 

VYSTŘÍDÁNY O 0,25m. STYČNÁ PLOCHA BUDE OŠETŘENA DLE TP 115 

(PROFRÉZOVÁNÍM KOMŮRKY A ZALITÍM MODIFIKOVANOU ASFALTOVOU 

ZÁLIVKOU) 

m 15,000 90,00 1 350,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a zalití spár 

včetně dodání hmot. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 15,0 15,000

83 K 919735115
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 200 do 

250 mm
m 50,000 165,00 8 250,00

CS ÚRS 2018 

01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 15,0/0,6*2 50,000

84 K 919794441

Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, kanalizačních poklopů a mříží, 

sloupů apod. v živičných krytech jakékoliv tloušťky, jednotlivě v 

půdorysné ploše do 2 m2

kus 10,000 1 500,00 15 000,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dodatečnou úpravu vozovek, a to jen v případě, že je 

vyvolána příčinami, které neleží na straně dodavatele. 2. Ceny nelze použít pro 

výškovou úpravu vstupu nebo vpusti, která se oceňuje cenami souboru 899 . 3- . . 

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti části C 01 tohoto katalogu. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 6+2+2 10,000

85 K 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením 

hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se 

zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

kus 5,000 360,00 1 800,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -

6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto 

se oceňují cenou 966 00-6211 Odstranění svislých dopravních značek. 3. Přemístění 

vybouraných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-

1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV 5 5,000

D 997 Přesun sutě 727 993,00

Strana 35 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

86 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 1 497,680 55,00 82 372,40

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou 

dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 

997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny 

pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

87 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t ######## 12,00 359 443,20

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou 

dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 

997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny 

pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 1497,68*20 'Přepočtené koeficientem množství ########

88 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 1 497,680 75,00 112 326,00
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při 

dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

89 K 997221845

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 170 302

t 349,456 150,00 52 418,40
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně 

příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV (1,47+9,9+46,55+228,8+150,1)/100*80 349,456

90 K 997221845-N
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) - 

nebezpečný odpad 
t 132,212 150,00 19 831,80

Strana 36 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně 

příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV (1,47+9,9+46,55+228,8+150,1)/100*20 87,364

VV (439,35+457,6)/100*5 44,848

VV Součet 132,212

91 K 997221855-O

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy, 

kameniva a betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504 + 

170 101

t 1 016,012 100,00 101 601,20

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně 

příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV 1497,68 1 497,680

VV -349,456 -349,456

VV -132,212 -132,212

VV Součet 1 016,012

D 998 Přesun hmot 82 085,56

92 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 2 052,139 34,00 69 772,73
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo 

živičným. 

93 K 998225191

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 

vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

t 2 052,139 6,00 12 312,83
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo 

živičným. 

D PSV Práce a dodávky PSV 9 555,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 9 555,00

Strana 37 z 38



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

94 K 711161212

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše 

svislé S vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. 

fólie do 0,6 mm

m2 97,500 98,00 9 555,00
CS ÚRS 2018 

01

VV "vč. C3 + výpis"

VV "měřeno CAD"

VV "ochrana ve styku s fasádou a podezdívky plotu"

VV 195,0*0,5 97,500

Strana 38 z 38


